

Östermalms stadsdelsnämnd

Ärende 24
Övriga Frågor
Therese Carlborg m.fl. (M)
Mimmi Deljerud Engholm (FP)

Ersättarytrande
Malin Björk (C)
George Saari (KD)

Skrivelse gällande Östermalms förskolor

Alliansen på Östermalm eftersträvar mångfald, en ökad valfrihet och hög kvalitet för medborgarna inom stadsdelens olika verksamhetsområden. Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet och är för många barn det första steget mot att bli en alltmer självständig individ som kan utveckla sina egna förmågor och intressen. Tiden i förskolan ska vara en tid av omsorg, lek och lustfyllt lärande och utgångspunkten ska vara varje barns förmåga, lust och vilja att lära. Tydlighet, tillgänglighet och professionalitet ska prägla kontakten med föräldrarna på Östermalm.

Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor valfrihet. Under de två gångna mandatperioderna har Östermalms förskolor varit en av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att öka andelen förskollärare på våra förskolor behöver vi vidare arbeta aktivt med att öka förskolläraryrkets attraktionskraft.

För att klara behovet av barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan på platser, behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en stabilitet i utbud av förskoleplatser. Alliansen ser med oro på den utveckling vi nu ser med tre förskolor runt Karlaplan som kan tvingas att lämna sina lokaler under året.

Mot den bakgrunden önskar vi att förvaltningen återkommer med svar kring följande frågor:

1. Hur arbetar förvaltningen kring samråd med stadens kommunala bostadsbolag för kartlägga eventuella lediga lokaler i beståndet för att trygga verksamheternas framtid?
2. Har förvaltningen givet uppsägningshot genomfört en riskanalys i samråd med utbildningsnämnden kring vilka andra förskolor i stadsdelen som riskerar att bli uppsägda? Om så hur förs dialogen med berörda parter om planering av eventuella åtgärder?
3. Finns det i dag en kontaktperson för lokalfrågor rörande kommunala och fristående förskolor som i samråd med utbildningsförvaltningen kan arbeta för en mer långsiktig förutsebarhet när det rör förskolelokaler samt skollokaler? Om inte vad krävs för att tillsätta en kontaktperson?